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1. Suomen Aikidoliitto 
Suomen Aikidoliitto – Finland Aikikai ry on aikidoa harjoittavien rekisteröityjen yhdistysten 
valtakunnallinen kattojärjestö. Sen tarkoituksena on ohjata ja kehittää aikidotoimintaa sekä 
luoda mahdollisimman hyvät puitteet lajin harrastamiselle Suomessa. 

Suomen Aikidoliitto on Olympiakomitean, Euroopan Aikidoliiton (EAF) ja Kansainvälisen 
Aikidoliiton (IAF) jäsen. 

Aikido on monipuolisesti harrastajaansa kehittävä toimiva budolaji, kun sitä harjoitellaan 
kurinalaisesti, pitkäjänteisesti ja pätevän opettajan johdolla. Aikidossa käytetään 
vyökoejärjestelmää, joka etenee aloittelijoiden valkoisista vyöarvoista edistyneempien 
eriasteisiin mustiin vöihin. Aikido on liikuntamuoto, jossa harrastajat voivat harjoitella yhdessä 
sukupuoleen, ikään ja kansallisuuteen katsomatta. Suomen Aikidoliiton alainen 
junioritoiminta on vahvaa. Aikidossa ei kilpailla. 

Suomen Aikidoliiton pääsihteeri ja hallitus koordinoivat Reilun kamppailun toimintaa ja 
vastaavat sen asianmukaisesta järjestämisestä. 

 

2. Suomen Aikidoliiton arvoperusta 
Aikidossa ei pyritä vahingoittamaan hyökkääjää. Ajatuksena on tarjota hyökkääjälle 
mahdollisuus tarkistaa ajatteluaan ja huomata, ettei väkivalta johda ratkaisuun. Aikidon 
alkuperäistä budoluonnetta korostaa se, ettei siinä ole kilpailua. Aikidon harjoittelussa 
tavoitteena on jokaisen oma kehittyminen. Vastustajan kunnioittaminen ja reilu kamppailu 
ovat sisäänrakennettuja lajin kulttuurissa. 

 

3. Paras aikido – Reilun kamppailun ohjelman tarkoitus 
Aikidoliiton antidoping- ja kilpailumanipulaation torjuntaohjelma on tarkoitettu kaikille aikidon 
harjoittelijoille, valmentajille, ohjaajille, huoltajille ja muille taustajoukoille, 
vapaaehtoistoiminnassa mukana oleville sekä liiton toimihenkilöille ja henkilöstölle. Ohjelman 
tarkoitus on edistää puhdasta ja reilua urheilua. 
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4. Puhdas aikido – antidoping 

4.1. Tavoitteet 

 luoda antidopingtyötä tukeva ilmapiiri lajikulttuurin sisälle 
 tehdä ennaltaehkäisevää antidopingtyötä viestinnän ja koulutuksen avulla 
 sitouttaa kaikki Suomen Aikidoliiton alaiset toimijat ja harrastajien taustajoukot 

työhön puhtaan urheilun puolesta 

4.2. Koulutus 

Aikidoliiton omissa ja kamppailulajien yhteisissä valmentajakoulutuksissa antidoping 
on yksi aihealue. Kaikissa 1-tason ohjaaja- ja valmentajakoulutuksissa on pakollisena 
osiona itsenäisesti suoritettava Puhtaasti paras -verkkokoulutus. Kouluttaja varmistaa, 
että koulutus suoritetaan. Juniori- ja koulutusvaliokunnalta edellytetään koulutuksen 
suorittamista. Pääsihteeri varmistaa, että koulutus suoritetaan. Muille toimijoille sitä 
suositellaan. Liiton internetsivuilla on linkki koulutukseen. 
 
Pääsihteeri ja liiton kouluttajat osallistuvat omien mahdollisuuksiensa mukaan SUEKin 
järjestämiin tiedotus- ja koulutustilaisuuksiin. Hallituksen jäsenet perehdytetään Reilun 
kamppailun ohjelmaan. Pääsihteeri huolehtii tästä. 

 

5. Reilu aikido – kilpailumanipulaation torjunta 
Koska aikidossa ei kilpailla, kilpailumanipulaatiota ei sanan varsinaisessa merkityksessä 
esiinny. Tässä ohjelmassa kilpailumanipulaatiolla tarkoitetaan toimintaa, jolla saavutetaan tai 
pyritään saavuttamaan itselle etua esimerkiksi mustan vyön kokeissa. 

Mustan vyön kokeissa kokelaalla on oltava suosittelija, joka suosittaa häntä kokeeseen. 
Suosittelija ei voi olla sama henkilö kuin kokeen vastaanottava tuomari. Yllättävässä 
esteellisyystilanteessa Teknisen valiokunnan on määrättävä suosittelijaksi muu kriteerit 
täyttävä henkilö. Aikidoliitto päivittää tämän pykälän Teknisen valiokunnan sääntöihin. 

5.1. Tavoitteet 

 luoda avoimuutta ja läpinäkyvyyttä tukeva ilmapiiri lajikulttuurin sisälle 
 tehdä ennaltaehkäisevää korruption vastaista työtä viestinnän ja koulutuksen 

avulla 
 sitouttaa kaikki Suomen Aikidoliiton alaiset toimijat ja harrastajien taustajoukot 

työhön reilun urheilun puolesta 
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5.2. Tilannekuva 

Reilun kamppailun ohjelman päivityksen yhteydessä Aikidoliitto on arvioinut 
kilpailumanipulaation tilannekuvaa, jonka tarkoitus on antaa myös lajikohtainen 
tilannekuva kilpailumanipulaation uhasta ja riskeistä. Tilannekuva käydään läpi 
hallituksessa. 
 
Arvion mukaan kilpailumanipulaation riski aikidossa on matala. Aikidossa ei ole tullut 
ilmi kilpailumanipulaatiotapauksia ja vedonlyönnin määrä niin kansallisesti kuin 
kansainvälisesti on vähäistä. Suomalaisiin aikidoseuroihin ei liity myöskään merkittäviä 
yksityisiä tai kansainvälisiä omistuksia tai epämääräisiä sponsoritahoja. Tietoon ei ole 
tullut epäilyksiä siitä, että aikidoa käytettäisiin hyväksi rikollisessa toiminnassa.  
 
Kilpailumanipulaation torjunnan kannalta heikoin osa-alue suomalaisessa urheilussa 
on kyky tunnistaa ja valvoa kilpailumanipulaatiota. Tämä on tilanne myös aikidossa. 
Keskeisiä Aikidoliiton toimia kilpailumanipulaation uhan torjumisessa ovat sääntöihin, 
viestintään ja koulutukseen liittyvät toimenpiteet. 

5.3. Koulutus 

Aikidoliiton graduointituomarikoulutuksessa on pakollisena osiona itsenäisesti 
suoritettava Reilusti paras -verkkokoulutus. Kouluttaja varmistaa, että koulutus 
suoritetaan. Graduointituomarikoulutuksen suorittaminen on edellytys sille, että voi 
toimia tuomarina vyökokeissa. Koulutuksen suorittaminen vaaditaan ennen kuin 
graduointioikeudet myönnetään ja voi vastaanottaa minkään vyöasteen koetta. 
 
Aikidoliiton teknisen valiokunnan jäseniltä, jotka vastaanottavat Suomessa 
suoritettavat eriasteiset mustien vöiden kokeet, edellytetään Reilusti paras -
verkkokoulutuksen suorittamista. Pääsihteeri varmistaa, että koulutus suoritetaan. 
Muille toimijoille sitä suositellaan. Liiton internetsivuilla on linkki koulutukseen. 
 
Pääsihteeri ja liiton kouluttajat osallistuvat omien mahdollisuuksiensa mukaan SUEKin 
järjestämiin tiedotus- ja koulutustilaisuuksiin. Hallituksen jäsenet perehdytetään Reilun 
kamppailun ohjelmaan. Pääsihteeri huolehtii tästä. 
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6. Viestintä 
Reilun kamppailun ohjelmasta tiedotetaan jäsenistölle sähköisillä liittotiedotteilla, liiton 
internetsivuilla ja painetussa Aikido-lehdessä sekä kokouksissa. Tiedotuksesta vastaa 
pääsihteeri. 

Tiedotusta antidopingista ja kilpailumanipulaation torjunnasta järjestetään soveltuvien 
tapahtumien, kuten liittokokousten, yhteydessä. Aikidoliitolla on SUEKin Antidoping ja 
kilpailumanipulaation torjunta -kouluttajakoulutuksen käynyt henkilö, jolla on valmiudet 
toimia Aikidoliiton kouluttajana kyseisellä aihealueella. 

SUEKin Antidopingopas-julkaisu jaetaan vuosittain toimijaseminaarin ja koulutusten 
yhteydessä ja se on tilattavissa seuroihin Aikidoliiton toimistolta. Antidopingopas ja Kielletyt 
aineet ja menetelmät urheilussa -luettelo löytyvät SUEKin internetsivuilta osoitteesta 
www.suek.fi. Linkki SUEKin sivuille löytyy Aikidoliiton internetsivuilta. 

Suomen Aikidoliiton Reilun kamppailun ohjelma toimitetaan vuosittain sähköisesti seurojen 
yhteyshenkilöille. Samalla heille tiedotetaan mahdollisuudesta liittyä SUEKin postituslistalle. 
Postituslistan kautta saa uutiskirjeen suoraan sähköpostiin. Reilun kamppailun ohjelma 
julkaistaan liiton internetsivuilla ja toimitetaan SUEKille. 

Aikidoliitto tekee vuosittain somejulkaisun Reilun kamppailun ohjelmastaan joko 
kansainvälisenä Play True -päivänä 9.4. tai kansainvälisenä korruption vastaisena päivänä 
9.12. Julkaisun aihetunnisteena käytetään 9.4. #puhtaastiparas ja 9.12. #reilustiparas. 
Toimenpiteistä vastaa pääsihteeri. 

 

7. Seuranta ja kehitystyö 
Aikidoliiton Reilun kamppailun ohjelma päivitetään tarvittaessa.  
Päivittämisestä vastaa pääsihteeri ja liiton hallitus hyväksyy muutokset. Pääsihteeri tiedottaa 
SUEKille vastuuhenkilön vaihdoksesta. 

Liiton toimintasuunnitelmaan kirjataan vuosittain tavoitteet ohjelman toteuttamisesta. 
Toimintakertomuksessa raportoidaan tavoitteiden toteutumisesta.  
Näistä toimenpiteistä vastaavat pääsihteeri ja liiton hallitus. 
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8. Yhteinen aikido – jäsenistön sitouttaminen Reiluun kamppailuun 
Suomen Aikidoliiton sääntöjen 8§ velvoittaa kaikkia liiton ja sen jäsenseurojen harrastajia, 
ohjaajia ja valmentajia: 

Suomen Aikidoliitto ja sen jäsenseurat sitoutuvat antidopingtoimintaan ja noudattamaan 
kulloinkin voimassa olevaa urheilun antidopingsäännöstöä. Epäillyissä dopingrikkomuksissa 
1.1.2021 alkaen kurinpitovaltaa käyttää voimassa olevassa Suomen antidopingsäännöstössä 
mainittu kurinpitoelin. 

Suomen Aikidoliiton Eettiset periaatteet ja kamppailulajien yhteiset kurinpitomääräykset 
velvoittavat kaikkia liiton ja sen jäsenseurojen harrastajia, ohjaajia ja valmentajia. Eettisissä 
periaatteissa lausutaan julki kielteinen suhtautuminen dopingaineiden käyttöön (kohta 6). 

Kamppailulajiliittojen yhteisten kurinpitomääräysten 2.1§ mukaan rankaista voidaan sitä,  

g) joka urheilee, yrittää urheilla tai ehdottaa urheilemista ennakolta sovittuun 
lopputulokseen pyrkien tai muulla tavoin manipuloi tai pyrkii manipuloimaan 
kilpailutapahtumia tai laiminlyö tällaista toimintaa koskevan tiedonantovelvollisuuden 
liitolle tai liiton jäsenyhteisölle; 

h) joka lyö vetoa omasta kilpailutapahtumastaan; 

Kurinpitomääräyksiin lisätään kohta sisäpiiritiedon jakamisen rangaistavuudesta. 

Aikidoliitolla on toimijasopimus, jonka jokainen liiton toiminnassa mukana oleva toimija 
(henkilöstö, hallitus, valio- ja toimikuntien jäsenet sekä valmentajat) allekirjoittaa. 
Sopimuksessa sitoudutaan puhtaaseen urheiluun ja reiluun kamppailuun sekä Aikidoliiton 
eettisiin periaatteisiin ja yhdenvertaisuussuunnitelmaan. 
Pääsihteeri huolehtii sopimuksen allekirjoittamisesta. 

Aikidolisenssi on pakollinen jokaisen jäsenseuran jokaiselle harrastajalle. Ostaessaan 
lisenssin, lisenssinhaltija sitoutuu noudattamaan kaikkia Aikidoliiton sääntöjä. 
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9. Yhteenveto 

Toimenpide Toteutus 
Valmentajien ja ohjaajien antidopingkoulutus Kaikissa 1-tason ohjaajakoulutuksissa 

suoritetaan Puhtaasti paras -verkkokoulutus. 
Kouluttaja varmistaa, että koulutus suoritetaan. 

Toimijoiden antidopingkoulutus Juniori- ja koulutusvaliokunnan jäsenet 
suorittavat Puhtaasti paras -verkkokoulutuksen. 
Pääsihteeri varmistaa tämän. Muille liiton 
toimijoille ja jäsenistölle koulutusta suositellaan. 

Vyökoetuomareiden kilpailumanipulaation 
torjunnan koulutus 

Graduointituomarikoulutuksessa suoritetaan 
Reilusti paras -verkkokoulutus. Kouluttaja 
varmistaa, että koulutus suoritetaan. 

Toimijoiden kilpailumanipulaation torjunnan 
koulutus 

Teknisen valiokunnan jäsenet suorittavat 
koulutuksen. Pääsihteeri varmistaa tämän. Muille 
liiton toimijoille ja jäsenistölle koulutusta 
suositellaan. 

Muu koulutus Pääsihteeri ja liiton kouluttajat osallistuvat 
SUEKin järjestämiin tiedotus- ja 
koulutustilaisuuksiin. Hallituksen jäsenet 
perehdytetään Reilun kamppailun ohjelmaan. 

Viestintä Pääsihteeri vastaa viestinnän suunnittelusta ja 
toteutuksesta. 

Kriisiviestintä Pääsihteeri ja puheenjohtaja yhdessä 
suunnittelevat ja toteuttavat kriisiviestinnän ja 
liiton toimintaohjeet kilpailumanipulaation 
varalle. Antidoping-asioissa tiedotusvastuu on 
SUEKilla. 

Toimijasopimus Kaikki liiton toimijat allekirjoittavat 
toimijasopimuksen, jossa sitoudutaan 
puhtaaseen urheiluun ja reiluun kamppailuun 
sekä Aikidoliiton eettisiin periaatteisiin ja 
yhdenvertaisuussuunnitelmaan. 
Pääsihteeri huolehtii sopimuksen 
allekirjoittamisesta. 

Reilu kamppailu -ohjelman päivittäminen Ohjelmaa päivitetään tarvittaessa. Pääsihteeri 
vastaa päivittämisestä ja hallitus hyväksyy 
ohjelman. Hallituksen tehtävänä on varmistaa, 
että liitolla on käytössä riittävät henkilö- ja/tai 
muut resurssit ohjelman ja sen toimenpiteiden 
toteuttamiseen. 

 


